
ZARZĄDZENIE NR 177/2023 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) 
i § 22 pkt 2 i 5 lit. a uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023 (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. poz. 7181) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr LXV/568/2023 z dnia 27 lutego 
2023 r., nr LXVI/574/2023 z dnia 27 marca 2023 r., nr LXVII/589/2023 z dnia 24 kwietnia 
2023 r., nr LXVIII/597/2023 z dnia 31 maja 2023 r., LXIX/613/2023 z dnia 26 czerwca 
2023 r. i nr LXX/622/2023 z dnia 31 lipca 2023 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 6/2023 z dnia 9 stycznia 2023 r., nr 12/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r., 
nr 28/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r., nr 34/2023 z dnia 24 lutego 2023 r., nr 38/2023 z dnia 
3 marca 2023 r., nr 50/2023 z dnia 17 marca 2023 r., nr 60/2023 z dnia 31 marca 2023 r., nr 
72/2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r., nr 79/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., nr 87/2023 z dnia 
15 maja 2023 r., nr 100/2023 z dnia 31 maja 2023 r., nr 108/2023 z dnia 13 czerwca 2023 r., 
nr 119/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r., nr 124/2023 z dnia 6 lipca 2023 r., nr 130/2023 z dnia 
14 lipca 2023 r. i nr 172/2023 z dnia 31 lipca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 388 820 126,78 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 99 101,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 347 540 533,25 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 41 279 593,53 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 408 348 802,27 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 99 101,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 369 971 942,25 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 38 376 860,02 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 
 

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 1 z 9



5) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„10.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 31 984 589,36 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 31 984 589,36 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6.”. 

Załącznik nr 6,  o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenie; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 
,,16. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu oraz wpłat na 

fundusze celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 
31 054 804,60 zł, zgodnie z załącznikiem, nr 12.”. 

Załącznik nr 12, o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 2 z 9



30 868 604,47

576 405,00

576 405,00

201 460,00

201 460,00

RAZEM DOCHODY 0,00 388 820 126,7899 101,00

68 233,00

2100

2010

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

30 868,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

85595 Pozostała działalność 30 868,00 0,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

68 233,00 0,00

855 Rodzina 99 101,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 177/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 11 sierpnia 2023 r.

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 3 z 9



23 998 435,38

13 348 922,00

20 864,00

10 578,00

10 149 513,38

1 423 458,00

734 055,00

28 457 357,40

3 954 959,00

71 397,07

41 318,94

38 284 161,59

576 405,00

576 405,00

204 414,00

195 959,00

5 501,00

62 525 464,26

1 107 000,00

15 000,00

1 092 000,00

RAZEM WYDATKI 272 458,00 408 348 802,27

0,00

4 000,00

101 458,00

371 559,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00

4220

900

Schroniska dla zwierząt 15 000,00 15 000,00

Zakup środków żywności 15 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 15 000,00

90013

0,003290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

29 942,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

926,004740

4130

85595

85513

855

4300

4520

700

4270

4300

Pozostała działalność

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 68 233,00 0,00

30 868,00 0,00

Rodzina

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

68 233,00 0,00

99 101,00 0,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00

0,00 4 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000,00 4 000,00

60016

4300

4390

60004

Gospodarka mieszkaniowa 4 000,00

Zakup usług pozostałych

Drogi publiczne gminne 253 458,00 152 000,00

0,00 100 036,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 1 422,00

Zakup usług pozostałych

Zakup usług remontowych 253 458,00 0,00

0,00 152 000,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Lokalny transport zbiorowy 0,00

600 Transport i łączność 253 458,00 253 458,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 177/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 11 sierpnia 2023 r.

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 4 z 9



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rodzina 28 509 470,00 28 509 470,00 0,00 28 509 470,00 28 509 470,00 4 118 005,00 3 436 108,00 681 897,00 0,00 24 391 465,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

576 405,00 576 405,00 0,00 576 405,00 576 405,00 576 405,00 0,00 576 405,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

576 405,00 576 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 576 405,00 576 405,00 576 405,00 0,00 576 405,00 0,00 0,00 0,00

31 984 589,36 31 984 589,36 0,00 31 984 589,36 31 984 589,36 7 406 360,54 5 727 512,36 1 678 848,18 72 019,82 24 506 209,00 0,00

z tego:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.
z tego: z tego:

z tego:

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

1
855

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 177/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 11 sierpnia 2023 r.

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 5 z 9



Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji/zadania Kwota

I. Podmiotowe 29 376 152,00

na realizację zadań:

801 80101 2540 Niepubliczne szkoły podstawowe 2 600 000,00

80103 2540 Niepubliczne oddziały przedszkolne w szkołach podst. 376 000,00

80104 2540 Niepubliczne przedszkola 11 850 000,00

80149 2540 Specjalne metody pracy w przedszkolach i oddziałach 6 550 000,00

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

80150 2540 Specjalne metody pracy w szkołach podstawowych 6 513 000,00

80195 2540
Dodatkowe zajęcia oświatowe dla dzieci i uczniów
będących obywatelami Ukrainy 387 152,00

854 85404 2540 Niepubliczna jednostka systemu oświaty 1 100 000,00

II. Celowe 1 678 652,60

na realizację zadań:

754 75412 2360 Ochotnicza Straż Pożarna 3 500,00

801 80153 2830 76 997,60

851 85149 2780 Z zakresu profilaktyki zakażeń pneumokokowych 14 400,00

85195 2360 Z zakresu ochrony zdrowia 119 626,00

852 85295 2360 Z zakresu pomocy społecznej (magazyn odzieży, 160 000,00

mebli, bank żywności)

853 85395 2360 Z zakresu pozostałych zadań pomocy społecznej 360 000,00

(schronisko dla bezdomnych, promocja zatrudnienia)

2827 Klub Aktywnej Rodziny w Partnerstwie z ZHR 139 629,00

854 85412 2830 Kolonie, obozy 50 000,00

900 90005 2830 Ciepłe mieszkanie 17 500,00

90019 2830 Edukacja ekologiczna 12 000,00

90095 2820 Infrastruktura Rodzinnych Ogrodów Działkowych 115 000,00

921 92105 2820 Z zakresu kultury 110 000,00

926 92605 2360 Z zakresu kultury fizycznej 500 000,00

DOTACJE OGÓŁEM: 31 054 804,60

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2023 ROK

MIASTA INOWROCŁAWIA

Jednostka miary - zł

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnych podręczników

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 177/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 11 sierpnia 2023 r.

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 6 z 9



 

UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzją Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącą przekazania środków 
Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) w rozdziale: 
 85595-Pozostała działalność + 30 868,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych 
wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi; 

 

 
a także decyzją Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącą 
zmiany planu dotacji na zadania zlecone w rozdziale:  
 85513-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

+ 68 233,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne,  

 z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 99 101 zł. 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły następujące wydziały: 
1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 253 458 zł  

następująco: 
 a) kwotę 101 458 zł z rozdziału 60004-Lokalny transport zbiorowy z paragrafu 

4390-Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii (- 1 422 

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 7 z 9



zł) i z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 100 036 zł) do rozdziału 
60016-Drogi publiczne gminne do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych. 
Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na konserwację i naprawę dróg 
gminnych, 

 b) kwotę 152 000 zł w rozdziale 60016-Drogi publiczne gminne z paragrafu 4300-
Zakup usług pozostałych do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych. Zmiana 
ma na celu zabezpieczenie środków na konserwację dróg, kanalizacji 
deszczowej oraz sygnalizacji świetlnej;  

2) Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 4 000 zł w rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
z paragrafu 4520-Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego do 
paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków 
na zlecenie wycen nieruchomości; 

3) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje  
o przesunięcie kwoty 15 000 zł w rozdziale 90013-Schroniska dla zwierząt z paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 4220-Zakup środków żywności. Zmiana 
ma na celu zabezpieczenie środków  na zakup żywności i opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2) dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4) dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych, 

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej;  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 8 z 9



c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2023). 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa o zarządzie 
jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta. 
 
Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega przedłożeniu 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) jest objęte jej 
nadzorem. 
 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Ryszard Brejza 

 

Id: 9F040C1E-8F4D-4F3F-9A03-F082A2E744D8. Podpisany Strona 9 z 9


	ZARZĄDZENIE NR 177/2023 PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA z dnia 11 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	pkt 5
	zm. ust. 2 w pkt 5

	pkt 6
	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




